
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 13/03/2024 con il quale è stato nominato Responsabile del

Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Francesco Usai;

PREMESSO CHE;

- nel territorio del Comune di Ussassai hanno sede diversi comitati organizzatori di feste tradizionali

che contribuiscono a preservare e valorizzare la cultura e le tradizioni locali;

- le manifestazioni organizzate in occasione dei suddetti festeggiamenti incontrano il favore della

popolazione con il coinvolgimento di essa nelle varie fasi della loro realizzazione;

- il Comune ha tra le proprie funzioni istituzionali la promozione dello sport;

- rientra fra i programmi di questa Amministrazione l’impegno a favorire in ogni modo lo sviluppo

delle attività sportive dilettantistiche al fine di creare positive opportunità di svago per giovani e adulti

e per diffondere valori di solidarietà e partecipazione;

- che l’Amministrazione Comunale intende, nei limiti delle proprie capacità finanziarie, incoraggiare

l’attività che i suddetti Comitati e Associazioni portano avanti mediante la concessione di un

contributo annuale;

VISTO il Regolamento sulla concessione di finanziamenti e contributi ai sensi dell’art. 12 della L.

241/90, approvato con delibera C.C. n. 25 del 28.12.2022, e modificato con delibera di C.C n. 7 del

27/05/2024;

VISTO, in particolare, l’art. 4 del citato Regolamento, che oltre ad elencare le attività per le quali il

Comune può concedere contributi economici, specifica che dette attività devono essere rivolte a

beneficio della collettività locale;

Reg. generale
n. 343 del
04/09/2024

Reg. settore
n. 122 del
04/09/2024

Oggetto: INDIZIONE BANDO CONCESSIONE CONTRIBUTI AD
ASSOCIAZIONI E COMITATI AI SENSI DEL’ART. 12 DELLA L.
241/90 PER L’ANNO2024.



Pag. 2 di 5

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 42 del 02.08.2024, che detta indirizzi per l’attivazione

della procedura selettiva tramite bando volta a individuare i soggetti meritevoli della concessione di un

contributo ordinario, ai sensi del citato Regolamento Comunale, finalizzato a rimborsare i costi

sostenuti per l’organizzazione delle attività sociali di promozione del territorio realizzate e/o da

realizzare nell’ambito del territorio del Comune di Ussassai, compatibilmente con i mezzi finanziari a

disposizione;

DI DARE ATTO che con la delibera di cui al punto precedente si è dato mandato al Responsabile del

Servizio Amministrativo per l’adozione degli atti conseguenti e in particolare:

- adozione della determinazione di indizione della procedura selettiva tramite bando per la concessione

dei contributi innanzi citati;

- acquisizione del rendiconto delle spese sostenute e adozione dell’atto di approvazione del rendiconto

nel rispetto delle modalità previste nel Regolamento sulla concessione di finanziamenti e contributi ai

sensi dell’art.12 della L.241/90;

- adozione di tutti gli atti successivi necessari all’impegno ed alla liquidazione dei contributi.

- pubblicazione della determinazione di concessione del contributo nella apposita sotto sezione della

sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’ente, nel rispetto degli artt. 26 e 27

del D.lgs. 33/2013.

VISTI gli allegati bando di concorso e modulo di domanda;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 20.12.2023, avente per oggetto approvazione

Documento Unico di Programmazione 2024-2026 (DUP);

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale. n. 32 del 27.12.2023 di approvazione del bilancio di

Previsione 2024/2026;

VISTA la deliberazione della G.M. n. 1 del 12/01/2024 con la quale è stato approvato il P.E.G. per

l’esercizio finanziario 2024-2026, nonché assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area;

VISTI:

- il D.L.g.s. n. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

- la L. 241/90;

- il Regolamento sulla concessione di finanziamenti e contributi ai sensi dell’art. 12 della L. 241/90,

approvato con delibera C.C. n. 25 del 28.12.2022;

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse sono parte sostanziale del presente atto e si intendono qui

interamente richiamate;



Pag. 3 di 5

DI INDIRE, ai sensi del Regolamento sulla concessione di finanziamenti e contributi ai sensi dell’art.

12 della L. 241/90, approvato con delibera C.C. n. 25 del 28.12.2022 e modificato con delibera di C.C

n. 7 del 27/05/2024, un bando per la concessione di un contributo ordinario, finalizzato a riconoscere

da parte di questo Ente, compatibilmente con i mezzi finanziari a disposizione, un rimborso ai comitati

e alle associazioni operanti nel comune di Ussassai relativamente ai costi sostenuti per

l’organizzazione delle attività sociali di promozione del territorio realizzate e/o da realizzare nell’anno

in corso;

DI DARE ATTO che la somma a disposizione per i fini di cui al presente bando è pari ad € 27.900,00

trova copertura nel bilancio di previsione 2024 come di seguito illustrato:

- € 26.900,00 cap. 1482 in conto competenza;

- € 1.000,00 cap. 1830 in conto competenza;

DI APPROVAREgli allegati bando di concorso e modulo di domanda;

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line e nella

apposita sotto sezione della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’ente, nel

rispetto degli artt. 26 e 27 del D.lgs. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento
MURA GIOVANNA

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale
Francesco Usai

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 4 di 5

PAREREDI REGOLARITA’TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 04/09/2024

Il Responsabile del Servizio
Francesco Usai

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 04/09/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Cinzia Orazietti

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 5 di 5


		2024-09-05T08:42:26+0200
	Francesco Usai




